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Vind Café lockade trots sommarvärme 
och hockey-VM 
 
Trots varmt väder och Finlands hockeymatch samlades en hel del 
Korsnäsbor i Korsnäsgården torsdagen den 21 maj för att diskutera 
Korsnäs havsvindkraftsprojekt. 
 
Under kvällen gav projektdirektörerna Klaus Nissen och Heini Passoja en aktuell lägesbild av 
havsvindkraftsprojektet utanför Korsnäs kust och redogjorde för vad som är på gång i den 
fortsatta planeringen. Publiken var intresserad och ställde frågor bland annat om projektets 
sysselsättande effekter samt hur byggfasen konkret kommer att genomföras. Efter 
lägesuppdateringen fortsatte diskussionen vid tre stationer som alla hade egna teman. 
 

 
 
 
Under våren har Ramboll gjort en oberoende utredning av projektets regionalekonomiska 
effekter. Projektets planerade totala effekt är högst 2,5 gigawatt. Baserat på det mest 
försiktiga scenariot där projektets kapacitet är 1,3 gigawatt beräknas projektet under dess 
livscykel skapa ungefär 40 000 årsverken och generera ekonomiska effekter på upp till 20 
miljarder euro. 
 
För Korsnäs kommuns del beräknas projektet ge 312 miljoner euro i fastighetsskatt enligt 
nuvarande lagstiftning och samma försiktiga scenario. I beräkningarna ingår både direkta 
effekter inom projektet och indirekta effekter via exempelvis underleverantörer. Ett 
sammandrag av utredningen fanns tillgängligt under kvällen och finns även att läsa på 
projektets webbplats. 
 
När det gäller själva byggprocessen beskrev Klaus Nissen att arbetet planeras ske stegvis 
från land och ut mot havet. Tillvägagångssättet innebär att infrastrukturen byggs “inifrån och 
ut”, vilket gör det möjligt att ansluta de första vindkraftverken och börja producera el redan 
medan resten av projektet till havs fortfarande installeras. I takt med att fler turbiner 
färdigställs tas de sedan successivt i drift. 
 
Under kvällen visades också för första gången fotomontage av hur havsvindkraftsprojektet 
kan komma att se ut från olika platser i närområdet. Bilderna är tagna från Bergö fiskehamn, 
Storkorshamn, Harrström, Stenshamn och Rönnskär/Fäliskär.  
 
Vattenfall och Forststyrelsen fortsätter nu att utveckla projektet enligt plan. Utarbetandet av 
miljökonsekvensbeskrivningarna (MKB-beskrivningarna) pågår som bäst och särskild 
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uppmärksamhet ägnas bland annat åt att utreda fågellivet i området, till exempel var fåglar rör 
sig, rastar och söker föda. 
 
 

     Korsnäs projektkontor 
 

• Ligger i Korsnäs kommungård 
• Håller öppet på tisdagar kl. 09–15.30 
• Öppnade i maj 

 

 


